
Të dhënat janë marrë nga platforma për konsultim publik
https://konsultimet.rks-gov.net/

Dokumentet për konsultim publik për vitin 2020 
nga Qeveria e Republikës së Kosovës.



Qeveria e Republikës së Kosovës gjatë vitit 2020 ka vendosur 
për konsultim publik në platformën online 173 dokumente qeveritare:

45 Projekt Ligje       

29 Udhëzime Administrative

32 Projekt Udhëzime Administrative

3 Draft Udhëzime Administrative

12 Rregullore 

26 Projekt Rregullore

1  Draft Rregullore

1 Rregullore e Mbrendshme

5 Koncept Dokumente

1 Projekt Koncept Dokument

8 Draft Koncept Dokument

1 Dokumente Konsultimi 

1 Plani Veprimi

1 Draft Plani Strategjik

1 Projekt Akt Normativ

6 Të tjera



Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe 
Inovacionit

7 Udhëzime Administrative        6              4

1 Rregullore            2     0

Lloji i dokumentit Numri i komenteve 
përmes konsultimeve 
me shkrim

Numri i komenteve 
përmes platformës 
elektronike

Numri i komenteve 
përmes konsultimeve 
me shkrim

Numri i komenteve 
përmes platformës 
elektronike



Numri i komenteve 
përmes konsultimeve 
me shkrim

Ministria e Bujqësisë Pylltarisë dhe Zhvillimit 
Rural

2 Udhëzime Administrative        0              0

6 Rregullore            0     0

1 Projekt Ligj            0     0

Lloji i dokumentit Numri i komenteve 
përmes platformës 
elektronike



Numri i komenteve 
përmes konsultimeve 
me shkrim

Numri i komenteve 
përmes platformës 
elektronike

Ministria e Drejtësisë

7 Projekt Ligje           31             14

1 Projekt Rregullore          0     1

2 Draft Koncept Dokument        0     0

4 Projekt Udhëzim Administrativ       4     2

Lloji i dokumentit



Ministria e Ekonomisë

1 Projekt Udhëzime Administrative      1              0

5 Udhëzime Administrative        7     3

1 Koncept Dokument          0     0

1 Rregullore            0     0

2 Projekt Ligj            0     0

Lloji i dokumentit Numri i komenteve 
përmes konsultimeve 
me shkrim

Numri i komenteve 
përmes platformës 
elektronike



Numri i komenteve 
përmes konsultimeve 
me shkrim

Numri i komenteve 
përmes platformës 
elektronike

Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve

1 Koncept Dokument          0              0

1 Projekt Ligje            0     7

Lloji i dokumentit



Numri i komenteve 
përmes konsultimeve 
me shkrim

Numri i komenteve 
përmes platformës 
elektronike

Ministria e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe 
Tregtisë

5 Projekt Ligje            2              0

7 Projekt Udhëzime Administrative      2     2

7 Projekt Rregullore          2     0

2 Draft Koncept           0     2

6 Udhëzime Administrative        1     0

5 Rregullore            0     1

Lloji i dokumentit



Numri i komenteve 
përmes konsultimeve 
me shkrim

Numri i komenteve 
përmes platformës 
elektronike

Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit

3 Projekt Ligje            0              0

1 Rregullore            0     0

1 Draft Plan Strategjik         0     0

1 Rregullore e Mbrendshme        0              0

1 Udhëzim Administrativ         0     0

1 Projekt Rregullore          0     0

1 Koncept Dokument          0     0

Lloji i dokumentit



Numri i komenteve 
përmes konsultimeve 
me shkrim

Numri i komenteve 
përmes platformës 
elektronike

Ministria e Mbrojtjes

11 Projekt Rregullore          0              0

2 Draft Koncept Dokumente        0     0

1 Draft Udhëzim Administrativ        0     0

1Projekt Udhëzim Administrativ        0              0

1 Rregullore            0     0

1 Projekt Ligj             0     0

Lloji i dokumentit



Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe 
Infrastruktures

1 Udhëzim  Administrativ         0              0

1 Draft Udhëzim Administrative        0     1

Lloji i dokumentit Numri i komenteve 
përmes konsultimeve 
me shkrim

Numri i komenteve 
përmes platformës 
elektronike



Ministria e Punëve të Brendshme

1 Rregullore            0              0

5 Projekt Udhëzim Administrativ       0     0

2 Udhëzime Administrativ        0     0

2 Projekt Rregullore          0              0

1 Draft Rregullore           0     0

1 Plan Veprimi            0     0

1 Projekt Ligj            0     0

Lloji i dokumentit Numri i komenteve 
përmes konsultimeve 
me shkrim

Numri i komenteve 
përmes platformës 
elektronike



Ministria e Punëve të Jashtme dhe Diasporës

1 Koncept Dokument          0              0

Lloji i dokumentit Numri i komenteve 
përmes konsultimeve 
me shkrim

Numri i komenteve 
përmes platformës 
elektronike



Ministria e Shëndetësisë

16 Projekt Ligje            0              0

1 Draft Udhëzim Administrativ       1     0

1 Udhëzim Administrativ         0     0

1 Projekt Koncept Dokument       3     1

Lloji i dokumentit Numri i komenteve 
përmes konsultimeve 
me shkrim

Numri i komenteve 
përmes platformës 
elektronike



Ministira e Zhvillimit Rajonal

1 Rregullore            0     0

Lloji i dokumentit Numri i komenteve 
përmes konsultimeve 
me shkrim

Numri i komenteve 
përmes platformës 
elektronike



Zyra e Kryeministrit

2 Projekt Rregullore          0              0

2 Projekt Ligje            1     3

3 Projekt Udhëzime Administrative      2     0

1 Koncept Dokument          1              1

6 Të tjera             25     6

Lloji i dokumentit Numri i komenteve 
përmes konsultimeve 
me shkrim

Numri i komenteve 
përmes platformës 
elektronike



Zyra e Presidentit 

1 Projekt Akt Normativ         0              0

Lloji i dokumentit Publikimi në web faqe 
/ Platforma elektronike

Numri i komenteve 
përmes konsultimeve 
me shkrim



Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale

1 Projekt Ligje            0              1

3 Draft Koncept           0     0

1 Projekt Rregullore          0     1

5 Projekt Udhëzime Administrative      24     3

Lloji i dokumentit Numri i komenteve 
përmes konsultimeve 
me shkrim

Numri i komenteve 
përmes platformës 
elektronike



Ministria e Adminsitrimit të Pushtetit Lokal

4 Udhëzime Administrative        8             13

2 Rregullore            3     0

1 Projekt Rregullore          0     4

Lloji i dokumentit Numri i komenteve 
përmes konsultimeve 
me shkrim

Numri i komenteve 
përmes platformës 
elektronike


